1.2 – Para o veículo deverá acompanhar o manual de instruções em Português. 

1.3 – A licitante vencedora deverá possuir Assistência Técnica, localizada a uma distância máxima de 

até 75 Km do Município de Santa Tereza. 

1.4 – O valor máximo aceito para aquisição do objeto é de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e 
cinco mil reais) 

2. DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES: 
Para participação no certame, a licitante, além de atender ao disposto no item 7 deste edital, deverá 
apresentar a sua proposta de preço e documentos de habilitação em envelopes distintos, lacrados, 
não transparentes, identificados, respectivamente, como de n° 1 e n° 2, para o que se sugere a se-

[...]

apresentar, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, declaração, firmada por conta-
dor, de que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte. 
3.5.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de 
3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 
da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 6.15 a 6.18 e 7.3, 

deste edital, conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que tam-